1
	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 29/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.29.6021
Aos 17 de março de 2022, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022, do PROCESSO Nº 29/2022, homologado no dia 17 de março de 2022. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: a aquisição de cestas básicas, destinadas a Secretaria Municipal de Assistência Social,conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, referente ao certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA, situada na RUA TIRADENTES, Nº 80, município de Ipumirim-SC, inscrita no CNPJ sob n. 83.573.212/0003-57 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250321319, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Termo de Referencia constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Código do Material
	UND
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	cestas básicas equipada com os seguintes itens:;
01-pacote arroz 05 kg

01- pacote Farinha de trigo especial 05 kg

01- pacote t açúcar cristal 05 kg

01- pacote fubá milho de 02 kg

03- kg  Feijão Preto

01- lata óleo de soja 900 ml

01-vidro café granulado 200 gramas

01- doce de frutas pote de 400 gramas

01- bolacha doce sortida pacote 650 gramas

01-kg sal refinado

01 pacote achocolatado 400 gramas

01- pacote macarão c/ovos 500 gramas

02-pacote leite em pó de 400 gramas

02- Sabonete 85 gramas

01-creme dental  90 gramas
Marca:
	UN
	1.000
	150,00
	R$ 150.000,00

Valor Total da Proposta
	R$ 150.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências do item 10.2.3 do edital, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços acima mencionada.

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.

Designa o fiscal do Contrato/Ata de Registro de Preços, indicado na Portaria Municipal nº 141/2021, de 02 de fevereiro de 2021, sendo o servidor MARIA SALETE CRISTANI, para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do Município.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 17 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI

 PREFEITO MUNICIPAL

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.
DRIANE MURARO
CPF:026.108.519-01

[image: image1.png]